2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
売上高は前回公表時よりも一部製品で受注が増加し予想を上回り増収となりました。
損益面につきましては、売上高増加に伴う増益に加え生産合理化を継続したことから収益性が改善し、営業利益は増益と
なりました。経常利益は為替差益等の営業外収益が前回公表時の予想を上回ったこともあり増益となりました。親会社に
帰属する当期純利益は負ののれん発生益を計上したこと及び政策保有株式の売却を進め投資有価証券売却益を計上し
たこともあり増益となりました。
なお、負ののれん発生益につきましては本日公表の「特別利益の計上に関するお知らせ」をご覧下さい。

2021年4月28日
各 位

上場会社名 株式会社サンエー化研
代表者 代表取締役社長 山本 明広
（コード番号 4234 ）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長兼経理部長兼経営企画室長 近江 剛
（TEL 03-3241-5702）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2021年2月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,600 500 700 480 43.74
今回修正予想(B) 29,986 613 906 1,101 100.32
増減額(B-A) 386 113 206 621
増減率(%) 1.3 22.7 29.5 129.4
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

29,698 181 △161 △1,338 △121.92

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,300 630 470 42.83
今回修正予想(B) 24,510 776 729 66.43
増減額(B-A) 210 146 259
増減率(%) 0.9 23.2 55.1
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

25,952 430 △2,114 △192.71

以 上